

# CONSTRUCCIONES ALANAR S.A. DE C.V.

000046

PEDRO MARIA ANAYA 436, COL. LOMA BONITA, V. DE ALVAREZ, COL.  
C.P. 28984, TEL. 312 3088807, CORREO: consalnar@hotmail.com

Proyecto	Rehabilitación de caminos sacacosechas s	OPTEC-FAISM-048-2020
Lugar	Municipio de Tecoman, Col.	29 de Septiembre de 2020
	05 de Octubre al 18 de Noviembre de 2020	H. AYUNTAMIENTO DE TECOMAN
Fecha		

## Reporte de Rehabilitación de caminos sacacosechas en varias localidades Pesos

Nombre	Unidad	Volumen	Precio Unitario	Importe
--------	--------	---------	-----------------	---------

Rehabilitación de caminos sacacosechas en varias localidades

Rehabilitación de caminos

Rehabilitación

A01.01 Ruptura de empedrado con medios mecanicos, incluye apile, m2 2,185.5000000 15.17 33,154.04

maquinaria

(Quince Pesos 17/100 m.n.)

A01.02 Compensación de corte y rellenos para baches en camino Km 25.0000000 9,549.06 238,726.50

sacacosechas, incluye: limpieza de maleza en orillas de camino, acamellonamiento de la maleza a los extremos, rebajes en camino, relleno con material producto de rebajes, por unidad de obra terminada

(Nueve Mil Quinientos Cuarenta y Nueve Pesos 06/100 m.n.)

A01.03 Suministro de material de banco para revestimiento incluye m3 12,323.6000000 104.25 1,284,735.30

acarreo al lugar de utilización, volumen medido en banco por unidad de obra terminada, riego de agua.

(Ciento Cuatro Pesos 25/100 m.n.)

A01.04 Operación de acamellonado, tendido y afinado de material m3 12,323.6000000 24.94 307,350.58

para revestimiento por unidad de obra terminada.

(Veinticuatro Pesos 94/100 m.n.)

A01.05 Dentellon de seccion 15X35 cm de concreto f'c = 200 m 334.2700000 199.98 66,847.31

KG/CM2 , TMA 3/4, incluye: materiales, cimbrado con cimbra metalica, traspaleo y extendido del concreto, vibrado, acabado aparente, juntas con volteador, curado y descimbrado, incluye el suministro del concreto

(Ciento Noventa y Nueve Pesos 98/100 m.n.)

A01.06 Machuelo de seccion 15x35 cm de concreto de F'c=200 m 1,182.0800000 213.80 252,728.70

Kg/cm2 T.M.A. 3/4", incluye: materiales, cimbrado con cimbra metálica, traspaleo y extendido del concreto, vibrado, acabado aparente, juntas con volteador, curado y descimbrado. Incluye el suministro del concreto

(Doscientos Trece Pesos 80/100 m.n.)

A01.07 Construcción de empedrado en seco con material m2 2,185.5000000 135.15 295,370.33

recuperado producto de la ruptura, suministrando máximo el 80% de la piedra. de 15 cm do espesor, asentado y empacado con polvillo

(Ciento Treinta y Cinco Pesos 15/100 m.n.)

# CONSTRUCCIONES ALANAR S.A. DE C.V.

000047

PEDRO MARIA ANAYA 436, COL. LOMA BONITA, V. DE ALVAREZ, COL.  
C.P. 28984, TEL. 312 3088807, CORREO: consalanar@hotmail.com

Proyecto	Rehabilitacion de caminos sacacosechas s	OPTEC-FAISM-048-2020
Lugar	Municipio de Tecoman, Col.	29 de Septiembre de 2020
	05 de Octubre al 18 de Noviembre de 2020	H. AYUNTAMIENTO DE TECOMAN
Fecha		

Rehabilitacion de caminos sacacosechas en varias localidades

## Reporte de Rehabilitacion de caminos sacacosechas en varias localidades

Nombre	Unidad	Volumen	Precio Unitario	Pesos Importe
Precio unitario				
			Rehabilitación	2,478,912.76
			Rehabilitación de caminos	2,478,912.76
			Rehabilitacion de caminos sacacosechas en varias localidades	2,478,912.76

## Cargos en porcentaje

Rehabilitacion de caminos sacacosechas en varias localidades	MODULO	1.0000000		
Total de IVA				396,626.04
(Trescientos Noventa y Seis Mil Seiscientos Veintiseis Pesos 04/100 m.n.)				
			Rehabilitacion de caminos sacacosechas en varias localidades	396,626.04
			Cargos en porcentaje	396,626.04

## Gran total

			Rehabilitacion de caminos sacacosechas en varias localidades	2,875,538.80
(Dos Millones Ochocientos Setenta y Cinco Mil Quinientos Treinta y Ocho Pesos 80/100 m.n.)				